(1) Homines scilicet, quibus calumniæ nocent.

(Menochius.)

CLAMABUNT, ad Deum, supple, pauperes et afflictis, quasi dicat : Etsi Deo non noceat impietas impii, quia tamen nocet membris et filiis ejus, nempe pauperibus et afflictis, qui ad Deum pro vindictâ et ope clamant, hinc punit impietatem illam Deus perinde ac si sibi noceret.

(Tirinus.)

Impii ab impiis oppressi graviter ejulabunt ; at illorum clamores et querelæ penitus inanes erunt, cùm ad Deum clamaturi non sint ; v. 10 : *Et non dixit : Ubi est Deus, qui fecit me ?* Clamores sunt impatientis et desperantis, non confidentis amantisque. Quærent ab industriâ suâ vel ab hominum ope id quod illis à Deo unicè expectandum erat. Si igitur ita oppressi impii à Deo in rebus gravissimis deseruntur, quâ fronte ais Deum nullâ sollicitudine bonorum malorumve nostrorum tangi, nihilque nobis crimina nostra officere ? Cur enim illi jacent derelicti, nisi criminum suorum merito ?

(Calmet.)

PROPTER VIM BRACHII TYRANNORUM, רַבִּים, id est, potentum.

(Grotius.)

ET EJULABUNT, etc. וַיִּשְׁרָדַע רַבִּים, clamabunt, vel, deprecabuntur, vociferantur, et vociferantur, ita ut vociferentur (sub. illi, oppressi scilicet) propter oppressionem, propter brachium (vel, præ brachio, i. e., violentiâ et tyranniide, propter potentiam, propter violentiam, propter fortitudinem brachii, vel, à brachio) magnatum, ut Job. 32, 9, vel multorum. Deus enim, quando injuriæ multæ sunt, vindicat ; quando paucæ, dissimulat. Tyrannos etiam punit ejulatu miserorum motus. Oppressi sæpè quidem ad Deum clamant, nec inveniunt liberationem, hoc tibi do quod objecerat supra 24, 12. Sed quare clamantes non exaudiuntur ? an statim Deus injustitiæ accusandus est ? Minimè verò, absit. Sed causa in ipsis oppressis est, ut sequitur. Clamant, ut hypocritæ, solum ob externa mala ; cum impatientiâ, cum invidiâ, quâ potentibus suam invident felicitatem, cum vindictæ cupiditate.

(Synopsis.)

Ils crieront à cause de la multitude des hommes injustes, et ils se répandront en pleurs à cause de la domination violente des tyrans. Il ne paraît pas une grande liaison entre ce verset et les précédents. Mais il semble qu'on pourrait les joindre de cette sorte : Quoiqu'il soit vrai que l'impie de l'impie ne puisse nuire à Dieu, cependant, comme elle nuit à ses membres, c'est-à-dire aux pauvres et aux affligés, qui crient dans les maux qu'ils souffrent, et qui pleurent dans l'extrémité où ils sont réduits, il ne laissera pas de la punir comme si elle pouvait lui nuire à lui-même. Que s'il ne le fait pas toujours, ou s'il tarde au moins à le faire, Eliu en rend la raison tout de suite.